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Protokół Nr LI/2023 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 13 kwietnia 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 13 kwietnia 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17:21 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Piotr Kuczera 
7. Marek Liśnikowski 
8. Celina Mizia 
9. Tomasz Mrowiec 
10. Ilona Mura 
11. Krzysztof Rduch 
12. Elżbieta Skorupa 
13. Ewa Wawrzyczny 
14. Beata Wieszołek 

Nieobecna była Radna Wioleta Szotek. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na podstawie 
listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna.  
Poinformował również, że obrady są nagrywane i bezpośrednio transmitowane online.  
 
Następnie powitał gości: Z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim –  
nadkom. mgr Adama Marekwicę, bryg. mgr inż. Marka Misiurę – Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, Komendanta Gminnego OSP w Mszanie 
druha Tomasza Dembka, Prezesa OSP Gogołowa, Pana Mirosława Winklera.  
Powitał uczestniczących po raz pierwszy na sesji nowo wybranych sołtysów – Panią 
Mirosławę Piechaczek – Sołtysa Sołectwa Połomia oraz Panią Annę Orszulik-Oślizlok, Sołtysa 
Sołectwa Gogołowa. Powitał również Wójta Mirosława Szymanka,  Z-cę Wójta, Panią 
Sekretarz oraz kierowników i pracowników Urzędu Gminy i Radnych. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=Sc78wT7YtX4 

Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że do zaproponowanego porządku obrad wpłynęły dwa 
powiązane ze sobą dodatkowe projekty uchwał  w sprawie przekazania środków 
finansowych dla Policji. Projekty omówił Pan Władysław Bielasiński, Pełnomocnik ds. 
ochrony informacji niejawnych  i zarządzania kryzysowego w UG Mszana: 

 projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Mszana 
z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, 

Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim pismem Nr FZ – 0151-186/567/23 z 
dnia 12 kwietnia 2023 r. zwrócił się z prośbą o zmniejszenie środków finansowych 
przekazanych Policji zmienianą uchwałą oraz zgodnie z zawartym porozumienia Nr 
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CRU.45.2023 z dnia 13.03.2023 r. pomiędzy Wójtem Gminy, a Komendantem Powiatowym 
Policji w wysokości 20 000,00 zł. Proponowana kwota zmniejszenia to 10 000,00 zł z 
przeznaczeniem na pomoc we współfinansowaniu zakupu samochodu służbowego dla 
potrzeb Komendy Policji w Wodzisławiu Śląskim. W wyniku zmniejszenia środków, które były 
przeznaczone na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywny funkcjonariuszy 
Policji na terenie Gminy Mszana zmniejszy się ilość patroli, które były planowane do realizacji 
w okresie marzec – listopad 2023 r. Zapotrzebowanie w zakresie ilość służb 
ponadnormatywnych uzależnione będzie od oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Mszana prowadzonej przez Komendę Powiatową Policji w Wodzisławiu Śląskim. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu, 

 projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na 
dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, 

Projekt zakłada przyznanie z budżetu Gminy Mszana 10 000,00 zł na Wojewódzki Fundusz 
Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na pokrycie 
wydatków inwestycyjnych na zakup środka transportowego dla Komendy Powiatowej Policji 
w Wodzisławiu Śląskim. Warunki przekazania środków finansowych określi umowa zawarta 
pomiędzy Wójtem Gminy Mszana, a Komendantem Powiatowym Policji w Wodzisławiu 
Śląskim. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o te 2 projekty 
uchwał. 
Głosowano w sprawie: rozszerzenia porządku obrad o 2 powyższe projekty uchwał.  
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek. 
 
Nie było innych wniosków o zmianę porządku obrad. Przewodniczący odczytał porządek 
obrad sesji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr L/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 lutego 2023 r.  
5. Bezpieczeństwo na terenie Gminy. 
6. Sprawozdania z prac komisji. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mszana na lata 2023 – 2029, 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok, 
 c/ powołania inkasentów należności pieniężnych i wynagrodzenia za inkaso, 
 d/ przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa Rehabilitacja i 

Terapia Dzieci Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 
2026", 

 e/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 
oznaczony do lat 3, 
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 f/ szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
zasad tworzenia komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad 
promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz formalnych 
wymogów, jakim musi odpowiadać projekt uchwały składany w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

 g/ zmiany uchwały nr L/337/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mszana, 

 h/ zmiany Uchwały Nr XXIV/165/2020 z dnia 21 września 2020 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, 

 i/ zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana, 

 j/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 k/ określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Mszana 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z 
instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, 

 l/ udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania z 
zakresu modernizacji sieci wodociągowej, 

 m/ zmiany uchwały Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 
2022 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, 

 n/ przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie 
Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim.  

8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10.   Zakończenie obrad. 

Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do realizacji 
kolejnego punktu. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z sesji 

Do protokołu z sesji nr L/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 lutego 2023 r. nie było uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z sesji nr L/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 
lutego 2023 r.  
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 



 4

Protokół został przyjęty.  

Pkt. 5. Bezpieczeństwo na terenie Gminy 

O wprowadzenie do tematu Przewodniczący poprosił Pana Władysława Bielasińskiego, 
Pełnomocnika do spraw zarządzania kryzysowego w Gminie Mszana. Informacja 
Pełnomocnika stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Do informacji nie było pytań. 
 
Następnie głos zabrał nadkom. mgr Adam Marekwica, Z-ca Komendanta Powiatowego Policji 
w Wodzisławiu Śląskim. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie Gminy Mszana w 2022 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Do informacji nie 
było pytań. 
Na zakończenie w imieniu Komendanta zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie uchwały 
w sprawie przekazania 10.000 złotych na zakup wozu dla policji. Środki te można przesunąć z 
dotacji, jaką gmina udzieliła Policji na patrole ponadnormatywne. Z przeprowadzonych analiz 
wynika, że nawet zmniejszona ilość patroli zapewnia bezpieczeństwo w gminie, ponadto w 
obecnej sytuacji etatowej w komendzie, przy prawie 10% wakatów, nie ma możliwości 
obsadzenia większej liczby patroli ponadnormatywnych.  Natomiast zakup wozu przyczyni się 
do zwiększenia mobilności i bezpieczeństwa w całym powiecie, w tym w gminie Mszana. 
 
Następnie głos zabrał bryg. mgr inż. Marek Misiura – Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. Informacja Komendanta PSP o stanie 
bezpieczeństwa pożarowego w Gminie Mszana w 2022 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Komendant poinformował ponadto o dotacjach na doposażenie OSP w kwocie 68 tys. zł, do 
których dołożyła się także Gmina Mszana. Są również pozyskiwane środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - OSP Mszana pozyska 12 tys. zł na 
zakup kamery termowizyjnej, składane są także wnioski dla OSP Połomia i Gogołowa po 10 
tys. zł. oraz dla MDP Mszana - 4 tys. na zakup umundurowania. 
Na zakończenie podziękował władzom gminy i Radzie Gminy za wspieranie ochrony 
przeciwpożarowej, jednostek OSP w gminie oraz powiatowej straży pożarnej. 
Do informacji nie było pytań. 
 
Następnie Sprawozdanie ze stanu ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok przedstawił 
Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Mszanie druh Tomasz 
Dembek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Do informacji nie było pytań. 
 
Następnie głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek, który odnosząc się do sprawozdań 
podziękował komendantom, strażakom z jednostek OSP, a także radnym gminnym za 
podejmowane w ubiegłym roku decyzje związane z bezpieczeństwem na terenie gminy. 
Przypomniał, że po napaści Rosji na Ukrainę jedną z pierwszych decyzji gminy było 
przekazanie używanego wozu strażackiego z OSP Gogołowa na Ukrainę. Wójt podziękował 
również mieszkańcom za pomoc przy przyjmowaniu uchodźców z Ukrainy, wszystkim 
osobom i organizacjom, które włączyły się do działań w tym kryzysowym czasie, podziękował 
Sekretarz Joannie Szymańskiej za koordynowanie działań związanych z pomocą uchodźcom.  
Słowa podziękowania przekazał również komendantom policji i straży pożarnej za dobrą 
współpracę oraz działania na rzecz poczucia bezpieczeństwa przez mieszkańców. Wójt 
zwrócił uwagę, że na poziom bezpieczeństwa wpływa także z pewnością fakt dobrego 
wyposażenia naszych jednostek OSP. Każda z jednostek ma nowy wóz bojowy, również dzięki 
środkom pozyskanym z zewnątrz. Wszystkie trzy OSP z terenu gminy Mszana zostały 
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włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Wójt przeprosił strażaków za 
przeciągający się termin oddania do użytku nowej remizy w Gogołowej, powiedział, że są 
duże problemy na budowie tej inwestycji, co utrudnia działania strażakom z Gogołowej, 
którzy muszą korzystać chwilowo z remizy w Połomi i stamtąd wyruszać na akcje. Jest to 
również uciążliwość dla strażaków z Połomi, którzy nie mogą w pełni korzystać ze swojej 
remizy. 
Wójt podziękował także Komendantowi Zarządu Gminnego OSP, a także prezesowi Zarządu 
Gminnego, którym jest przewodniczący Rady Gminy Marek Liśnikowski.  
 
Następnie przystąpiono do wręczenia medali za zasługi dla pożarnictwa. Laudacje odczytał 
Pan Tomasz Dembek. Medale otrzymali: 

 Pan Mirosław Szymanek -  od chwili objęcia stanowiska Wójta Gminy w Mszanie 
okazywał swoją nie tylko sympatię do strażaków, ale również był i jest otwarty na 
potrzeby, jakie mają strażacy w jednostkach OSP działających na terenie Gminy 
Mszana. Jego pierwszym działaniem i odpowiedzią na te potrzeby była budowa 
nowej remizy dla OSP Połomia w dalszych latach był to remont remizy w Mszanie 
wraz z termomodernizacją, a obecnie trwa budowa nowej remizy w Gogołowej. Już 
po tych działaniach widać, jak dużą uwagę zwraca wójt na potrzeby straży pożarnej 
w gminie. Kolejne posunięcia to zwiększenie nakładów na jednostki OSP, których 
efektem są trzy nowe samochody ratowniczo-gaśnicze, które zostały zakupione w 
latach: 2019 - dla OSP Połomia, w 2020 - dla OSP Mszana i w 2021 - dla OSP 
Gogołowa. Dzięki jego przychylności została wparta także Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu poprzez przekazaniu dotacji do zakupu samochodów dla tejże 
jednostki. Za wszystkie te działania Zarząd Gminny Związku Ochotniczych  Straży 
Pożarnych RP w Mszanie podjął uchwałę o nadanie Wójtowi Gminy Mszana panu 
Mirosławowi Szymankowi Złotego Medalu za Zasługi Dla Pożarnictwa. 

 Pan Władysław Bielasiński - od pierwszych dni swojej pracy w Urzędzie Gminy 
Mszana będąc pracownikiem, do którego zadań należy także opieka czy 
nadzorowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 
Gminy Mszana, wykazał się dużą przychylnością, jak również fachową wiedzą na 
temat zagadnień dotyczących spraw straży. Na jego fachowe i rzeczowe podejście 
do spraw strażaków zawsze można liczyć. Za całokształt współpracy z jednostkami 
OSP na terenie Gminy Mszana  Zarząd Gminny Związku Ochotniczych  Straży 
Pożarnych RP w Mszanie podjął uchwałę o nadanie Brązowego Medalu za Zasługi 
dla Pożarnictwa dla pana Władysława Bielasińskiego. 

Medale wręczył wiceprezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP druh Mirosław Winkler oraz Komendant Powiatowy PSP bryg. Marek Misiura. 
Odznaczeni podziękowali za przyznane wyróżnienia i zapowiedzieli dalsze działania na rzecz 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i rozwoju jednostek OSP w gminie. 
Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad i  ogłosił 10-minutową przerwę. 
 
Obrady wznowiono o godz. 16.10, od punktu 6. W dalszej części obrad nie uczestniczył już 
Wójt Mirosław Szymanek, który miał wziąć udział w gali wręczenia Nagród Powiatu w 
Dziedzinie Kultury i Sportu, a których laureatami byli także mieszkańcy Gminy Mszana. 
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Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli: 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Bura z kontroli Komisji w dniu 23 
marca 2023 r. przeprowadzonej w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mszanie: 

Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa oraz udzielane świadczenia w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Mszanie za lata 2021-2022. Komisja przeprowadziła kontrole w pełnym 
składzie. Informacji udzielała Kierownik OPS i Główna Księgowa. Stwierdzono, iż co roku 
następuje zwiększenie liczby osób objętych wsparciem społecznym, natomiast zmienia się 
stosunek ilości świadczeń pieniężnych do szeroko rozumianej pomocy społecznej. 
Świadczeniom finansowym podlega coraz mniej osób, rośnie natomiast ilość i rodzaj pomocy 
świadczonej przez OPS w ramach pracy socjalnej – informowanie, kierowanie do specjalistów, 
poradni, pomoc w załatwianiu spraw, pomoc niepełnosprawnym, usługi opiekuńcze, 
profilaktyka wśród dzieci itp. Ośrodek w kontrolowanym okresie realizował również 
dodatkowe zadania zlecone, jak kwalifikowanie i wypłaty tzw. dodatków węglowych itp. 
Po zapoznaniu się z ww. informacjami oraz po wyrywkowym sprawdzeniu faktur za lata 2021 
– 2022 Komisja Rewizyjna uznała za prawidłowe  wydawanie środków finansowych oraz 
funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Pani Beata Wieszołek, z 
łączonego posiedzenia tej komisji oraz Komisji Spraw Społecznych  z  27 marca 
2023 r.: 

Komisje opiniowały planowany do przyjęcia Program Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa 
Rehabilitacja i Terapia Dzieci Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 
2026". Program ma być realizowany do 2026 roku, przez cały okres jego trwania ze 
świadczeń zdrowotnych skorzysta 48 dzieci. Na realizację programu zostanie ogłoszony 
konkurs. Każdego roku Gmina przeznaczy na realizację programu 10.000 zł. 
Obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia tego programu. 
Następnie Komisje opiniowały projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Komisje zapoznały się 
również ze świeżym tematem ogłoszenia wariantu inwestorskiego przebiegu Kolei Dużych 
Prędkości na odcinku Katowice-Ostrawa. Realizowany ma być wariant W72, który przebiega 
przez teren Gminy Mszana. Jest on oznaczony na mapach kolorem niebieskim, który 
pokrywa się z dawnym wariantem czerwonym na głównej trasie, a z zielonym na łącznicy 
Wodzisławia z Jastrzębiem. Inwestycja przyniesie wiele uciążliwości dla mieszkańców, 
związanych nie tylko z wywłaszczeniami, ale również z bliskością tak potężnej inwestycji, 
hałasem itp. Dlatego władze Gminy Mszana konsekwentnie wyrażają sprzeciw wobec 
przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren gminy. 

Do sprawozdań z prac komisji nie było pytań. 

Pkt. 7. Podjęcie uchwał 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie: 
 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na 

lata 2023 – 2029; 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. 
Wpłynął on po posiedzeniu komisji, stąd nie był opiniowany. Projekt omówiła Z-ca Skarbnika 
Gminy, Pani Renata Rojek - w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy 
zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Mszana. Dostosowano załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 
Mszana na lata 2023 - 2029. Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków i 
przychodów. 
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W związku ze zmianami dotyczącymi kwoty wydatków przedsięwzięć wieloletnich w 
załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2023 – 2027” wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. W zakresie wydatków majątkowych na programy i projekty lub zadania pozostałe: 

 Przedsięwzięcie pn. „Rewitalizacja centrum Gogołowej” 
Zadanie współfinansowane jest w ramach środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Realizacja inwestycji polega na budowie budynku wielofunkcyjnego oraz 
zagospodarowania terenu w centrum sołectwa Gogołowa. W związku z problemami 
dotyczącymi terminów realizacji inwestycji następuje przesunięcie terminu wykonania 
zadania. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2023 rok oraz wydłuża się termin 
zakończenia i zmienia się limity wydatków. W wydatkach majątkowych łączne nakłady 
finansowe wynoszą 8.230.000,00 zł. Limit na 2023 r. wynosi 769.140,57 zł, limit na 2024 r. 
wynosi 3.935.499,24 zł. 

 Przedsięwzięcie pn. "Remont ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w sołectwie 
Mszana” 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. W związku z niewykorzystaniem części środków w 2022 
roku należy dokonać zmian w budżecie i limicie wydatków na 2023 r. Łączne nakłady 
finansowe wynoszą 5.073.800,00 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia w 2023 
roku wynosi 4.993.506,94 zł, Limit zobowiązań wynosi 62.526,62 zł. 

 Przedsięwzięcie pn. „Zagospodarowanie terenu centrum wsi w celu poprawy 
dostępności do infrastruktury społecznej” 

Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. W związku z koniecznością zakończenia postępowania 
przetargowego oraz zawarcia umowy nadzoru inwestorskiego potrzeba jest zwiększenia 
środków na tę inwestycję w wysokości 2.500.000,00 zł. Łączne nakłady finansowe i limit 
zobowiązań wynoszą 5.500.000,00 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia w 2023 
roku wynosi 5.500.000,00 zł. 
 
Pytania zadawali: 
 Radny Piotr Kuczera – do kiedy jest przesunięty termin zakończenia inwestycji w ramach 

rewitalizacji centrum Gogołowej? Zakończenie miało być do końca czerwca 2023. 
 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk – wiadomo już, że zakończenie realizacji 

inwestycji przez firmę w planowanym terminie jest nierealne. Podchodząc realnie do 
budżetu, środki które nie zostaną wykorzystane na ten rok, zostały w WPF przeniesione. 
Szczegółowy termin zakończenia inwestycji nie jest obecnie dookreślony, na razie Gmina 
rozlicza wykonane prace – montaż dachu i okien oraz instalacji odgromowej. 

 Pan Radny Kuczera zwrócił uwagę, że na placu budowy nie ma żadnych robotników, 
zawsze gdy tam przejeżdża, jest pusto. Dziś było podobnie, wczoraj i kilka dni wcześniej 
również. Dodał, że należy racjonalnie podejść do sprawy, nie przedłużać z firmą umowy w 
nieskończoność. Wyraził opinię, że firma jest nierzetelna, trzeba z nią jak najszybciej 
rozwiązać umowę, należało to zrobić już w połowie zeszłego roku, gdy była podpisywana 
ugoda sądowa. Teraz nie ma już na co czekać i w nieskończoność przekładać środki, 
trzeba podjąć konkretną decyzję, mimo że wiadomo, iż będzie ona bardzo trudna. 

 Radna Ewa Wawrzyczny zwróciła uwagę, że jeżdżąc codziennie rano do pracy przez 
Gogołowę widzi, jak na plac budowy zjeżdżają się robotnicy. Więc nie jest do końca tak, 
że nikt tam nie pracuje. 
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 Z-ca Wójta skomentował, że łatwo mówić, iż można było dawno z firmą rozwiązać 
umowę.  Ale wtedy Gmina zostałaby z rozpoczętym budynkiem, w stanie surowym 
otwartym, który byłby zalewany przez wodę. Takie działania doprowadziłyby do 
zniszczenia obiektu. Byłby proces z firmą przez dłuższy okres, a budynek by niszczał. Aby 
tego uniknąć, gmina działała w celu doprowadzenia obiektu do stanu zamkniętego, by był 
dach i okna. Teraz budynek jest zabezpieczony i można przystąpić do rozmów w sprawie 
dalszych losów tej inwestycji. Gmina nie wyklucza podjęcia trudnej decyzji o rozwiązaniu 
współpracy z firmą. 

Więcej pytań nie było. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2023 – 2029 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, 
Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/341/2023 została podjęta. 
 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok; 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. 
Wpłynął on po posiedzeniu komisji, nie był opiniowany.  
Projekt omówiła Z-ca Skarbnika Gminy, Pani Renata Rojek: 
I. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2023 r. o kwotę per saldo 16.318,00 
- Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 17.900,00 
1.Dział 852 Rozdz.85295 – Wpływy otrzymane z darowizny z Fundacji JSW – 7.700,00 
2.Dział 853 Rozdz.85395 – Środki z Funduszu Covid-19 - wypłata dodatku gazowego – 
10.200,00 
- Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 34.218,00 jako część 
oświatowa subwencji ogólnej – 34.218,00 
II. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę per saldo 1.723.192,73 
- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 3.713.406,94 
1.Dział 600 Rozdz.60016 – Środki na zadanie pn: „Remont ciągu komunikacyjnego dróg 
gminnych sołectwa Mszana – 1.193.506,94 
2.Dział 750 Rozdz.75095 – Środki na zadanie: „Zagospodarowanie terenu centrum wsi w celu 
poprawy dostępności do infrastruktury społecznej” – 2.500.000,00 
3.Dział 852 Rozdz.85295 – Zakup materiałów w ramach darowizny z Fundacji JSW dla OPS – 
7.700,00 
4.Dział 853 Rozdz.85395–Wypłata dodatków gazowych w ramach środków z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 – 10.200,00 
5.Dział 926 Rozdz.92605 – Nagrody o charakterze szczególnym dla sportowców – 2.000,00 
- Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 1.990.214,21 
1.Dział 700 Rozdz.70095 – Zadanie pn: „Rewitalizacja centrum Gogołowej” – 1.955.996,21 
2. Dział 801 Rozdz.80101 – Wynagrodzenia osobowe nauczycieli – 34.218,00 
 
Pytania zadawali: 



 9

 Radny P. Kuczera zadał pytanie o zadanie pn. Zagospodarowanie terenu centrum wsi 
w celu poprawy dostępności do infrastruktury społecznej – Gmina będzie 
zagospodarowywać teren wokół urzędu, przedszkola i sklepu, częściowo to teren 
prywatny. Czy są już przeprowadzone rozmowy i podpisane stosowne umowy z 
prywatnym właścicielem i czy takie umowy mogą być podpisane? 

 Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Pani Aleksandra 
Tkocz – tak, są już stosowne umowy, jednak na części terenu przedsiębiorca wykona 
roboty we własnym zakresie, dotyczy to górnego parkingu. Przetarg na wybór firmy 
jest na etapie po otwarciu ofert. Umowa ze względu na brak środków na razie nie 
została podpisana.  

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery o wartość ofert i skąd pochodzą firmy, Pani 
Kierownik odpowiedziała: wpłynęły 3 oferty. Najtańsza oferta wynosi 5.388.287 zł, 
najdroższa - 6.704.000 zł. Najtańszą ofertę złożyła firma Gawlik, nie jest z terenu 
powiatu wodzisławskiego. Szczegóły ofert są dostępne na stronie internetowej w BIP 
Urzędu Gminy. 

Więcej pytań nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, 
Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/342/2023 została podjęta. 

 
 c/ powołania inkasentów należności pieniężnych i wynagrodzenia za inkaso; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach, nie był 
on opiniowany. Projekt omówiła Z-ca Skarbnika Gminy, Pani Renata Rojek. Zgodnie z art. 6 
ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz art. 6b ustawy o podatku 
rolnym i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, Rada Gminy posiada uprawnienia do 
zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy w ten sposób ułatwia mieszkańcom Gminy 
wykonywanie obowiązków podatkowych w zakresie podatków i opłat stanowiących dochód 
gminy, a tym samym umożliwia wpłacanie podatków u sołtysów. W następstwie zmiany 
sołtysów będących inkasentami, w sołectwach Połomia i Gogołowa, koniecznym jest 
dostosowanie uchwały do stanu faktycznego. W związku z powyższym zasadnym będzie 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej inkasentów.  
Z-ca Skarbnika poinformowała, że do projektu w §  3. została wprowadzona autopoprawka 
mająca jedynie charakter techniczny, nie merytoryczny: – zamiast wyrazu „ust.” został 
wprowadzony wyraz „pkt.” 
Prowadzący obrady poinformował, że uchwała jest aktem prawa miejscowego, projekt był 
poddany konsultacjom z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: powołania inkasentów należności pieniężnych i wynagrodzenia za 
inkaso 
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Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/343/2023 została podjęta. 
 

 d/ przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia 
Dzieci Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 2026"; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych 27 marca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
Nie było pytań i uwag do projektu. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia Dzieci 
Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 2026" 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/344/2023 została podjęta. 
 

 e/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres oznaczony do lat 
3; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres oznaczony do lat 3 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/345/2023 została podjęta. 
 

 f/ szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad 
tworzenia komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad promocji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz formalnych wymogów, jakim musi 
odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był więc 
poddany konsultacjom społecznym z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad 
tworzenia komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad promocji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz formalnych wymogów, jakim musi 
odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/346/2023 została podjęta. 
 

 g/ zmiany uchwały nr L/337/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 lutego 2023 r. w 
sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mszana; 

Projekt Radni otrzymali w materiałach. Prowadzący obrady poinformował, że jest to zmiana 
do uchwały przyjętej przez Radę Gminy na poprzedniej, lutowej sesji.  
Projekt omówiła Sekretarz Gminy, Pani Joanna Szymańska – do podjętej w lutym uchwały 
Rady Gminy Mszana Wojewoda Śląski wydał w dniu 31 marca 2023 r. rozstrzygnięcie 
nadzorcze stwierdzające częściową nieważność uchwały. W przedkładanym projekcie 
uchwały usunięto sformułowanie itp., które zdaniem nadzoru nie powinno się znaleźć w 
uchwale, a także wprowadzono zmiany w warunkach, które nauczyciel lub dyrektor musi 
spełnić, aby otrzymać dodatek motywacyjny. 
Sekretarz dodała, że projekt regulaminu został uzgodniony ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. Proponuje się, aby uchwała obowiązywała od 01 kwietnia 2023 r. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt 
był więc poddany konsultacjom z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały nr L/337/2023 Rady Gminy Mszana z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Mszana 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/347/2023 została podjęta. 
 

 h/ zmiany Uchwały Nr XXIV/165/2020 z dnia 21 września 2020 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był więc 
poddany konsultacjom społecznym z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr XXIV/165/2020 z dnia 21 września 2020 roku w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/348/2023 została podjęta. 
 

 i/ zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana; 
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Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był więc 
poddany konsultacjom społecznym z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/349/2023 została podjęta. 
 

 j/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był więc 
poddany konsultacjom społecznym z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
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Uchwała Nr LI/350/2023 została podjęta. 
 

 k/ określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Mszana w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był więc 
poddany konsultacjom społecznym z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. 
 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Mszana w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/351/2023 została podjęta. 
 

 l/ udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania z zakresu 
modernizacji sieci wodociągowej; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca br.  
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji:  
 Pan Rafał Bura - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 Pani Beata Wieszołek - Komisja Budżetu i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i 
Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania z zakresu modernizacji sieci 
wodociągowej 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/352/2023 została podjęta. 
 

 m/ zmiany uchwały Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na początku sesji. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2022 r. w 
sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/353/2023 została podjęta. 
 

 n/ przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie Komendy 
Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim; 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na początku sesji. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w 
Wodzisławiu Śląskim 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr LI/354/2023 została podjęta. 
 
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad i przeszedł do 
kolejnego.  

Pkt. 8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

W związku z nieobecnością Wójta, sprawozdania przekazała Sekretarz Joanna Szymańska. 
Informacja o zarządzeniach Wójta podjętych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 
9 do protokołu. 
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Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od 23.02.2023 do 13.04.2023 r. 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – czego dotyczyło spotkanie z przedstawicielami Subregionu 
Zachodniego? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta B. Tatarczyk – spotkanie dotyczyło projektów, które 
mają być realizowane w ramach grantów. Będą one dedykowane na odnawialne 
źródła energii. Na naszym terenie mają być realizowane inwestycje polegające na 
montażu przez mieszkańców instalacji fotowoltaicznej wraz z pompą ciepła. Szczegóły 
będą omawiane na kolejnych spotkaniach, organizowanych przez Subregion. Środki 
będą dedykowane konkretnie dla gmin, które wyraziły chęć uczestnictwa w tym 
projekcie. 

Więcej pytań nie było. Prowadzący obrady zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.  

Pkt. 9. Wolne wnioski i zapytania 

W tym punkcie Prowadzący obrady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady 
Gminy od ostatniej sesji: 

 Wpłynęło od Wójta Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy 
Mszana za 2022 rok. Prowadzący obrady przekazał, że zostało ono do Radnych 
wysłane drogą elektroniczną.  

 Wpłynęło pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim w sprawie opinii 
dotyczącej potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania prac społecznych 
przez nieletnich. Pismo jest do wglądu w Biurze Rady Gminy. 

 Wpłynęła informacja z biura poselskiego poseł Gabrieli Lenartowicz w sprawie 
otrzymanych od Rady Gminy Mszana uchwał podjętych na ostatniej sesji, czyli: 

1. Uchwały Nr L/338/2023 w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium 
dochodowego przy przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie art. 18 ust. 
2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2687) 

2. Uchwały Nr L/339/2023 w sprawie wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec 
koncepcji poprowadzenia przez Gminę Mszana linii elektroenergetycznej 
2x400 kV 

Przewodniczący poinformował, że pismo wpłynęło na adres poczty elektronicznej 
Urzędu Gminy w Mszanie 9 marca. Pani poseł informuje, że jeszcze w tym tygodniu 
zostaną skierowane do ministerstw stosowne interpelacje, a po otrzymaniu 
odpowiedzi zostaną bezzwłocznie przekazane do naszej gminy. 

 W dniu 7 marca wpłynęło pismo w sprawie uchwały - apelu o zniesienie kryterium 
dochodowego przy przyznawaniu dodatku gazowego z Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Pismo zawiera informację, że apel podjęty przez Radę Gminy Mszana 
został skierowany do Pana Michała Wójcika, Dyrektora Biura Ministra w 
Ministerstwie Klimatu i Środowiska. Ma on udzielić odpowiedzi na nasze 
wystąpienie i kopię przesłać do wiadomości Biura Prezesa Rady Ministrów.  

 W dniu 4 kwietnia br. wpłynęła do Rady Gminy uchwała nr XLVII/393/2023 Rady 
Miejskiej w Pszowie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia apelu tożsamego z 
tym, który podjęła Rada Gminy w Mszanie.  

 
Dalej głos w tym punkcie zabierali: 
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 Radny Piotr Kuczera skierował pytanie do Radnego Rafała Bury – odnośnie interwencji 
mieszkańców posesji przy ul. Wodzisławskiej 162, którzy prosili o pomoc w sprawie myjni. 
Czy Radny zainterweniował w tej sprawie i czy coś zostało załatwione? Mieszkańcy mają 
problem, czy podejmujemy jakieś kroki? Dla firmy prowadzącej myjnię to, o co proszą 
mieszkańcy nie byłoby dużym wydatkiem ani nakładem pracy.  

 Radny Rafał Bura odpowiedział, że zgłosił temat do Z-cy Wójta.  
 Pan Z-ca w tej sprawie wyjaśnił, że wielokrotnie na wniosek mieszkańców były spotkania 

w tym miejscu. Urząd próbował negocjować, rozmawiać w sprawie realizacji tej 
inwestycji. Z-ca Wójta dodał, że myjnia została zrealizowana na podstawie pozwolenia 
Starostwa Powiatowego, nie było żadnych wniesionych uwag co do uciążliwości 
inwestycji. Mieszkańcy występowali o zabudowę płotu betonowego – został on 
zabudowany. Na tamten czas firma zrealizowała wymagania, jakie stawiali ci mieszkańcy. 
Należy podkreślić, że budynek mieszkańców, którzy występują z interwencją, jest 
całkowicie nowym obiektem. Został on wybudowany w strefie mieszkalno-usługowej, 
gmina posiada informacje, że projektant informował właścicieli, iż budując budynek w tej 
strefie będą musieli liczyć się  z różnego rodzaju uciążliwościami, które wynikają z 
lokalizacji w strefie usługowej. Jeśli ktoś decyduje się na lokalizację nowego obiektu w 
strefie usługowej, nie może później rościć działań czy wymagać interwencji związanych z 
zabezpieczeniem budynku, bo był świadomy, w jakiej lokalizacji go wybudował. Ten 
budynek powinien świadczyć usługi, których na ten moment nie świadczy. 

 Głos zabrała Sekretarz Gminy J. Szymańska podkreślając, że ten teren nie jest terenem 
mieszkalno-usługowym, tylko wyłącznie usługowym. Budynek, o którym mowa, też jest 
przeznaczony pod usługi.  

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, co z dalszym etapem wentylacji poddasza na basenie 
w Połomi, Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że jest firma, która wykona II etap wentylacji, są 
zamówione podzespoły, czekamy na ich dostarczenie. Obecnie warunki pogodowe nie 
powodują już skroplin ani zawilgocenia.  

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, czy został już dokonany odbiór parkingu za remizą OSP w 
Mszanie, Z-ca Wójta odpowiedział – tak.  

 Radny P. Kuczera poruszył temat wraków samochodów przy firmie Olmet na ul. Wolności. 
Podziękował za działania mające na celu usunięcie wraków w zeszłym roku, ale już znowu 
pojawiają się kolejne. Jest to zły wizerunek dla Połomi i całej gminy Mszana, kierowcy 
wjeżdżający od strony Jastrzębia mają brzydki widok na stare gruchoty. Radny poprosił o 
monit ze strony gminy do firmy Olmet, żeby nie pozwalała stawiać w tym miejscu starych 
aut, które szpecą okolicę. 

 W odpowiedzi Z-ca Wójta zaznaczył, że w tej sprawie są stale podejmowane działania, 
gmina też te wraki widzi i przeszkadzają. Z-ca Wójta podziękował policji, która 
zidentyfikowała osoby będące właścicielami pojazdów, które zostały usunięte. Obecnie, 
za pośrednictwem dzielnicowego, jest prowadzona korespondencja z właścicielem 
pojazdu, który oficjalnie stoi tam zaparkowany, a tym samym nie można go usunąć, choć 
faktycznie jest to wrak. Przepisy nie ułatwiają walki z tym procederem. Był pomysł na 
zabezpieczenie tego miejsca barierkami, ale ograniczałoby to możliwość korzystania z tej 
przestrzeni przez działkowców, prosili oni, aby tego nie robić. Gmina nadal będzie więc 
musiała borykać się z problemem porzucanych w tej okolicy wraków. To są samochody, 
które miały być odebrane przez Olmet, jednak z powodu braku dowodu  rejestracyjnego 
Olmet odmówił ich przyjęcia. Zostały porzucone, nie znajdują się jednak na terenie 
Olmetu, gdyż teren za ogrodzeniem nie należy już do firmy.  
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 Radny Roman Goik zgłosił interwencję dotyczącą okolic granic gminy i konkretnie ulicy 
Granice w Połomi – została zdewastowana, to jest zamalowana sprayem, znajdująca się 
tam  tablica informacyjna. Mieszkańcy interweniowali, aby ją oczyścić lub jeśli nie będzie 
to możliwe, wymienić na nową.  

 Pan Z-ca odpowiedział, że zostanie to załatwione. 
 Na pytanie Pana Radnego Goika, czy kwestia budowy kanalizacji na ul. Granice pozostaje 

otwarta, czy została zaniechana, Pan Z-ca Wójta odpowiedział – na chwilę obecną są 
pisma wójta Gminy Świerklany, że na dzień dzisiejszy temat jest zamknięty, gdyż 
oczyszczalnia w Świerklanach nie jest w stanie przyjąć dodatkowej ilości ścieków, więc 
nie podłączy naszych mieszkańców. Gmina Mszana musiałaby partycypować w kosztach 
rozbudowy tej oczyszczalni, a byłyby to kolosalne koszty, niewspółmierne do ilości 
podłączeń. Ponadto Gmina Świerklany nie może przekroczyć pewnej ilości odbieranych 
ścieków i podłączonych do oczyszczalni budynków. Nie ma także fizycznej możliwości 
skierowania tych ścieków do oczyszczalni w Jastrzębiu Zdroju. W tej sytuacji 
rozwiązaniem dla mieszkańców ulicy Granice w Połomi jest budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków, w tym rejonie jest to możliwe. 

 Przewodniczący Rady Gminy zgłosił prośbę o zasypanie dziury przy wjeździe do sklepu 
spożywczego w centrum Gogołowej. Firma od rewitalizacji wykonywała tam podłączenie, 
ubytek został już kiedyś zasypany, ale ponownie teren upadł i należy go wyrównać.  

 Z-ca Wójta odpowiedział, że zostanie to wykonane.  
Więcej głosów w tym punkcie nie było.  

Pkt. 10. Zakończenie obrad   

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski zamknął 
obrady LI sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch 
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